
REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

DECRETO N° 9703 /2013.- 

ARICA, 25 DE JULIO DE 2013. 

VISTOS: 

a) Ordinario N°2268, de fecha 04 de Julio de 2013, de Dirección de Desarrollo Comunitario, que 
solicita aprobar el Programa denominado "Programa de Mejoramiento y Refuerzo a la 
Gestión de la Dirección de Desarrollo Comunitario: Periodo Julio a Septiembre - Año 2013". 

b) Registro de Correspondencia Interna 12417, de fecha 10 de Julio de 2013, de Administración 
Municipal. 

c) Memorándum N°1078, de fecha 24 de Julio de 2013, de Secretaría Comunal de Planificación. 
d) Registro de Correspondencia Interna N°13571/13, de Administración Municipal. 
e) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "PROGRAMA DE MEJORAMIENTO Y 
REFUERZO A LA GESTION DE LA DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO: PERIODO JULIO A 
SEPTIEMBRE - AÑO 2013", el que a continuación se detalla: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE : "Programa de Mejoramiento y Refuerzo a la Gestión de la Dirección de Desarrollo 
Comunitario: PERIODO JULIO A SEPTIEMBRE-AÑO 2013". 

1.2.-EJECUTA : Ilustre Municipalidad, a través de la Dirección de Desarrollo Comunitario 
1.3.-LUGAR : Comuna de Arica 
1.4.-FECHA : PERIODO JULIO A SEPTIEMBRE DE 2013 
1.5.-COBERTURA : En general la Comunidad de Arica, especialmente los grupos más vulnerables: 

Adultos Mayores, Niños (as), Discapacitados (as), Personas en situación de Calle, 
Mujeres Embarazadas, Familias sin Hogar, etc. 

OBJETIVOS : Con la finalidad de Proporcionar la Asesoría, Técnica, Social y Jurídica con el 
propósito de Dar cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 4 de la ley 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades, referido a las funciones que podrán desarrollar los 
municipios, mediante la implementación de diversos programas para ejecutar 
actividades requeridas del que hacer comunitario de esta Dirección. Brindando con 
oportunidad y efectividad ayudas sociales a personas jurídicas y a las unidades 
dependientes de Dideco para el desarrollo de las funciones propias. Que a la letra 
dice ; 

Adicionalmente el Art. 22 de la ley 18.695 Ley Orgánica Institucional .- La unidad 
encargada del desarrollo comunitario tendrá como funciones específicas 

C) Asesorar al Alcalde y, también, al consejo en la promoción del desarrollo 
comunitario. 

Prestar asesoría técnica a las organizaciones comunitarias, fomentar su desarrollo 
D) y legalización, y promover su efectiva participación en el municipio. 
C) Proponer y ejecutar, dentro de su ámbito y cuando corresponda, medidas 

tendientes a materializar acciones relacionadas con salud pública, protección del 
medio ambiente , educación y cultura, capacitación laboral, deporte y recreación, 
promoción del empleo, fomento productivo local y turismo. 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 
• Alcalde de Arica. 
• Director de Desarrollo Comunitario. 
• Encargados de los distintos departamentos, Delegaciones y Oficinas de Dideco. 
• Delegaciones y Oficinas de Dideco. 
• Todos Los Funcionarios de Dideco. 

Recursos Solicitados: 

• Personal adecuado para concretar las mejores propuestas, con las siguientes 
características: Profesionales, Técnicos y Expertos, en la Cantidad, condiciones y 
especialidades adecuadas a los requerimientos y necesidades de cada oficina, 



de acuerdo al cuadro adjunto. 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

Imputado a la cuenta 215.21.04.004 y a código de identificación de cada oficina 

CAROLINA 
SOLEDAD 
BARRAZA 
FUENTES 

13.939.385-5 

VI ZIS 
Apoyo en la recepción 
de documentos, 
solicitudes y responder 
las solicitudes de los 
clubes de adulto mayor 
de la comuna de Arica 

OF. ADULTO 
MAYOR 

215.21.04.004.008 400.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos 

1.200.000 

MODESTO JOSE 
ALTINA LAYME 

15.979.771-6 Apoyo en el monitoreo 
en terreno para apoyar 
a las organizaciones 
funcionales de adultos 
mayores en la entrega 
de información 
actualizada, realizar 
convocatorias y apoyar 
en las actividades 
programadas, 
mantener actualizada 
la base de datos de 
cada club entregado 

OF. ADULTO 
MAYOR 

215.21.04.004.008 400.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos 

1.200.000 

LESLIE MARIE 
CALDERON 
MIRANDA 

12.211.497-K Apoyo en el monitoreo 
en terreno para apoyar 
a las organizaciones 
funcionales de adultos 
mayores en la entrega 
de información 
actualizada, realizar 
convocatorias y apoyar 
en las actividades 
programadas, 
mantener actualizada 
la base de datos de 
cada club entregado 

OF. ADULTO 
MAYOR 

215.21.04.004.008 400.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos 

1.200.000 

MARIA TERESA 
ESPINOZA 
CARRASCO 

10.761.061.-8 Apoyo en el monitoreo 
en terreno para apoyar 
a las organizaciones 
funcionales de adultos 
mayores en la entrega 
de información 
actualizada, realizar 
convocatorias y apoyar 
en las actividades 
programadas, 
mantener actualizada 
la base de datos de 
cada club entregado 

OF. ADULTO 
MAYOR 

215.21.04.004.008 400.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos 

1.200.000 

JENNY 
ALEJANDRA 
SANA MOLLO 

14.102.119-2 Apoyo en la recepción 
de documentos, 
solicitudes y responder 
a los clubes de adulto 
mayor cuando estos 
solicitan apoyo en la 
comuna de Arica 

OF. ADULTO 
MAYOR 

215.21.04.004.008 400.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos 

1.200.000 

MARIA 
ALEJANDRA 
NUÑEZ 

10.078.207-3 Gestión en la 
coordinación con las 
distintas organizaciones 
funcionales de adultos 
mayores y ejecución de 
actividades 
socioculturales y 
recreativas como 
también gestión en las 
solicitudes que se 
generan a través de la 
oficina 

OF. ADULTO 
MAYOR 

215.21.04.004.008 852.649 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

2.557.947 

LUIS ALBERTO 
AYAVIRE TICUNA 

11.466.780-3 Apoyo a la 
coordinación de la 
oficina comunal del 
adulto mayor en 
facilitar las redes con 
organismos 
gubernamentales en 
programas y proyectos 
en beneficio de los 
adultos mayores 

OF. ADULTO 
MAYOR 

215.21.04.004.008 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

1.666.665 



, GRECIA. DEI, 
ROSARIO 
GARRIDO 
BRIONES 

6.456.818-3 Apoyo en el monitoreo 
en terreno para apoyar 
a las organizaciones 
funcionales de adultos 
mayores en la entrega 
de información 
actualizada, realizar 
convocatorias y apoyar 
en las actividades 
programadas, 
mantener actualizada 
la base de datos de 
cada club entregado 

OF. ADULTO 
MAYOR 

215.21.04.004.008 400.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos 

1.200.000 

BELARMINO 
ANTONIO MOYA 
DOTE 

4.221.835-9 Apoyo en el monitoreo 
en terreno para apoyar 
a las organizaciones 
funcionales de adultos 
mayores en la entrega 
de información 
actualizada, realizar 
convocatorias y apoyar 
en las actividades 
programadas, 
mantener actualizada 
la base de datos de 
cada club entregado 

OF. ADULTO 
MAYOR 

215.21.04.004.008 333.333 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos 

999.999 

ANTONIETA DE 
LOURDES 
CABRERA 
TRONCOSO 

13.212.910-K Apoyo en el monitoreo 
en terreno para apoyar 
a las organizaciones 
funcionales de adultos 
mayores en la entrega 
de información 
actualizada, realizar 
convocatorias y apoyar 
en las actividades 
programadas, 
mantener actualizada 
la base de datos de 
cada club entregado 

OF. ADULTO 
MAYOR 

215.21.04.004.008 400.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos 

1.200.000 

PATRICIO SILVA 
GRANDY 

8.304.684-8 Monitor de folclor, coro 
y música a las 
organizaciones 
funcionales de adultos 
mayores, entrega de 
información de las 
actividades de la 
oficina 

OF. ADULTO 
MAYOR 

215.21.04.004.008 444.444 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos 

1.333.332 

OSVALDO LUIS 
TORREJON 
WASSE 

7.029.979-8 Apoyo en el monitoreo 
en terreno para apoyar 
a las organizaciones 
funcionales de adultos 
mayores en la entrega 
de información 
actualizada, realizar 
convocatorias y apoyar 
en las actividades 
programadas, 
mantener actualizada 
la base de datos de 
cada club entregado 

OF. ADULTO 
MAYOR 

215.21.04.004.008 400.000 01/08/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos 

800.000 

AURORA DE 
LORDES 
RAMIREZ 
SALGADO 

8.827.027-4 Apoyo en el monitoreo 
en terreno para apoyar 
a las organizaciones 
funcionales de adultos 
mayores en la entrega 
de información 
actualizada, realizar 
convocatorias y apoyar 
en las actividades 
programadas, 
mantener actualizada 
la base de datos de 
cada club entregado 

OF. ADULTO 
MAYOR 

215.21.04.004.008 400.000 01/08/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos 

800.000 

JUBITZA JENNY 
CHAVES 
GUAJRDO 

12.210.188-6 Asistente social de 
atención directa de 
caso social, evaluando 
las condiciones 
socioeconómicas de 
estos, emitiendo 
informes sociales que 
correspondan, para la 
entrega de ayuda 
social, si la situación lo 
amerita, con 

OF. ASISTENCIA 
SOCIAL 

215.21.04.004.009 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.666.665 



. preferencia de 
atención y adultos 
mayores 

PEDRO 
RICARDO 
GRANIFO ORTIZ 

16.116..209-4 Profesional asistente 
social de atención de 
caso, en forma directa 
a personas vulnerables 
del sector rural que 
requieren ayuda social 
u orientación 
socioeconómica para 
mejorar su calidad de 
vida, emitiendo los 
informes sociales 
correspondientes 

OF. ASISTENCIA 
SOCIAL 

215.21.04.004.009 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

1.666.665 

LUIS LINNEBRINK 
SILVA 

13.585.937-0 Apoyo en la 
coordinación, 
formulación y ejecución 
de los convenio 
firmados entre la IMA y 
Ministerio de Desarrollo 
Social, articular y velar 
el funcionamiento de la 
red comunal Chcc, 
elaboración y 
formulación de 
proyectos 

OF. ASISTENCIA 
SOCIAL 

215.21.04.004.009 666.666 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.999.998 

ANGELA 
NATALIA IBARRA 
HERRERA 

10.173.651-2 Apoyar proceso de 
tramitación de entrega 
de beneficios a 
usuarios, a través del 
fondo fortalecimiento 
provincial, entre la IMA 
y Gobernación 
Provincial, apoyo en las 
actividades propias del 
convenio, gestionar 
entrega de materiales a 
los representantes de 
DESAMU 

OF. ASISTENCIA 
SOCIAL 

215.21.04.004.009 400.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.200.000 

JHONNY 
MAURICIO 
MARDONES 
SILVA 

10.508.319-K Profesional asistente 
social de atención de 
caso, en forma directa 
a personas vulnerables 
del sector norte de la 
comuna de Arica, que 
requieren ayuda social 
u orientación 
socioeconómico para 
mejorar su calidad de 
vida 

OF. ASISTENCIA 
SOCIAL 

215.21.04.004.009 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.666.665 

LUIS ALBERTO 
MARIN NUÑEZ 

5.998.945-6 Asistencia técnica en la 
preparación de 
documentos, diseño o 
elaboración 
instrumentos y otras 
funciones de apoyo 
para la gestión de 
desarrollo comunitario 

OF. ASISTENCIA 
SOCIAL 

215.21.04.004.009 666.666 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.999.998 

ANTONELLA 
MISSAR DEL 
CARMEN 
MUÑOZ ARAYA 

10.666.270-3 Asistente social, de 
apoyo en la 
coordinación general 
de atención de casos 
sociales, de personas 
que se acercan por 
demanda espontanea 
o bien derivados de 
otras instancias a la 
dirección de desarrollo 
comunitario 

OF. ASISTENCIA 
SOCIAL 

215.21.04.004.009 1.444.444 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

4.333.332 

MONICA PAULA 
USNAYO 
CHOQUE 

12.834.122-6 Asistente social para el 
apoyo en la 
coordinación y 
desarrollo del programa 
residencia familiar, en 
relación a los 
beneficiarios, familias 
de origen y familias 
tutoras 

OF. ASISTENCIA 
SOCIAL 

215.21.04.004.009 666.666 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.999.998 

KARINA JOSUEH 
BARRIA DE LA 
VEGA 

15.024.915-5 Asistente social de 
atención directa de 
caso social, evaluando 
las condiciones 

OF. ASISTENCIA 
SOCIAL 

215.21.04.004.009 450.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.350.000 



socioeconómicas de 
estos, emitiendo los 
informes sociales que 
correspondan, para la 
entrega de ayuda 
social 

RICARDO 
ANTONIO 
AGUILERA 
LUENGO 

10.370.565-7 Apoyo en revisión 
documental y de 
procesos en las ayudas 
sociales que se 
entregan en 
departamento de 
acción social de la 
dideco 

OF. ASISTENCIA 
SOCIAL 

215.21.04.004.009 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

1.666.665 

MARIBEL ALIDA 
IGLESIAS FLORES 

12.437.256-9 Apoyo en la recepción 
y derivación de casos 
sociales que ingresan al 
departamento de 
acción social, para que 
reciban atención 
profesional y las ayudas 
sociales que 
correspondan, llevando 
un registro de los 
ingresos de casos 

OF. ASISTENCIA 
SOCIAL 

215.21.04.004.009 444.444 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.333.332 

DANIELLA 
ALVAREZ 
VALDECCHY 

16.467.360-K Asistente social de 
atención directa de 
casos, evaluando las 
condiciones 
socioeconómica de 
estos, emitiendo los 
informes sociales que 
correspondan, para la 
entrega de ayuda 
social 

OF. ASISTENCIA 
SOCIAL 

215.21.04.004.009 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.666.665 

NANCY 
SALAZAR 
ALVAREZ 

12.834.934-0 Presentar propuesta en 
el sistema de gestión de 
convenios, para su 
evaluación, liderar la 
mesa técnica, 
mantener actualizada 
en forma permanente 
el sistema de gestión de 
convenio, en lo relativo 
a las rendiciones e 
informes técnicos utilizar 
las plataformas de 
información social que 
proporciona MIDEPLAN 

OF. ASISTENCIA 
SOCIAL 

215.21.04.004.009 605.555 01/07/2013 AL 
31/07/2013 

605.555 

LILIANA 
PEDREROS 
VALENZUELA 

12.608.401-3 Recepcionar 
documentos que 
ingresan a la oficina de 
la ficha, elaboración de 
documentos y archivo 

OF. FICHA 
SOCIAL 

215.21.04.004.010 444.444 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.333.332 

JORGE 
HUMBERTO 
ROJAS AVALOS 

6.838.999-2 Apoyo en la atención, 
entrega de formularios 
que solicita los 
documentos para 
aplicar la nueva ficha 
social en nuestra 
comuna 

OF. FICHA 
SOCIAL 

215.21.04.004.010 400.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.200.000 

ELIZABETH 
CONTRERAS 
MENA 

10.860.996-6 Apoyo en la orientación 
y asistencia a los 
usuarios que se acercan 
a las dependencias de 
desarrollo comunitario a 
fin de realizar diferentes 
tramites relacionados 
con la solicitud de 
ayudas sociales y otros 
beneficios 

OF. FICHA 
SOCIAL 

215.21.04.004.010 450.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.350.000 

MIRSA 
CORDOVA 
VALLE 

9.293.717-8 Gestión en la revisión e 
ingreso al sistema 
mideplan para digitar la 
nueva ficha de las 
encuestas aplicadas en 
terreno solicitas por los 
usuarios de nuestra 
comuna de Anca 

OF. FICHA 
SOCIAL 

215.21.04.004.010 450.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.350.000 

ZENON VICENTE 
ALARCON 
RODRIGUEZ 

7.657.678-5 Apoyo, asesoría a 
personas y 
organizaciones 
indígenas de la 

OFICINA 
ODIMA 

215.21.04.004.011 600.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

1.800.000 



comuna de Mica, en lo 
relativo al desarrollo 
indígena, apoyando la 
coordinación de 
programas y proyectos 
que los beneficien 

Capacitaciones 

ELENA ELCIRA 
BERNAL ARIAS 

8.892.363-4 Contribuir a fomentar la 
e integración de las 
organizaciones sociales 
indígenas tanto 
territoriales como 
funcionales, atención 
de situaciones sociales, 
orientaciones y 
asesorías a las Org. 
Indígenas, apoyo en la 
inscripción, análisis y 
confección de listado 
de personas que se 
acercan a la oficina de 
Odima 

OFICINA 
ODIMA 

215.21.04.004.011 400.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.200.000 

MARIO BENITO 
AHUMADA 
GUTIERREZ 

3.583.996-8 Apoyo en cuidado, 
programación y 
mantenimiento 
estructural de los 
diferentes recintos 
deportivos municipales 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 286.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

858.000 

ORLANDO 
COFRE CORTES 

17.367.808-8 Apoyo en la 
organización, logística, 
apoyo en coordinación 
del personal para los 
eventos y actividades 
recreativas y eventos en 
general que realiza la 
oficina de deporte y 
recreación, imparte en 
beneficio de la 
comunidad 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.666.665 

ROBERTO 
JONATAN 
MUÑOZ PUENTE 

6.255.092-9 Apoyo en cuidado, 
programación y 
mantenimiento 
estructural de los 
diferentes recintos 
deportivos municipales 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 286.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

858.000 

ARNALDO SILVA 
SALGADO 

17.552.732-k Apoyo en cuidado, 
programación y 
mantenimiento 
estructural de los 
diferentes recintos 
deportivos municipales 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 286.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

858.000 

SARA BELINDA 
CACERES 
VILLALBA 

12.832.527-1 Apoyo en tramites 
correspondiente, recibir, 
agendar e informar 
asuntos que tengan 
que ver con la oficina 
de deporte y 
recreación, atención y 
orientación al público 
con las solicitudes de los 
servicios 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 350.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.050.000 

RICARDO 
ANDRES FLORES 
SALFATTI 

17.011.283-0 Monitor deportivo para 
realizar actividades 
deportivo-recreativas 
tales como: reductiva, 
fitness, zumba, step, 
body combat, fitball, 
yoga, ejercicios 
localizado y otros, mas 
eventos masivos 
generados por el 
depto. De deportes y 
recreación destinados a 
favorecer e incentivar a 
la comunidad en 
general. 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 450.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.350.000 

DAYANA LAZO 
HIDALGO 

17.829.838-0 Monitor deportivo para 
realizar actividades 
deportivo-recreativas 
tales como: reductiva, 
fitness, zumba, step, 
body combat, fitball, 
yoga, ejercicios 
localizado y otros, mas 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 300.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

22 horas 
semanales serán 
de acuerdo a las 
necesidades del 

servicio 

900.000 



. eventos masivos 
generados por el 
depto. De deportes y 
recreación destinados a 
favorecer e incentivar a 
la comunidad en 
general. 

MARIA JOSE 
OLIVARES 
URQUIETA 

15.000.727-5 Monitor deportivo para 
realizar actividades 
deportivo-recreativas 
tales como: reductiva, 
fitness, zumba, step, 
body combat, fitball, 
yoga, ejercicios 
localizados y otros, más 
eventos masivos 
generados por el 
depto. De deportes y 
recreación destinados a 
favorecer e incentivar a 
la comunidad en 
general. 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 300.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

22 horas 
semanales serán 
de acuerdo a las 
necesidades del 

servicio 

900.000 

JORGE 
CASTILLO 
OLIZOLA 

15.007.148-8 Monitor deportivo para 
realizar actividades 
deportivo-recreativas 
tales como: reductiva, 
fitness, zumba, step, 
body combat, fitball, 
yoga, ejercicios 
localizados y otros, más 
eventos masivos 
generados por el 
depto. De deportes y 
recreación destinados a 
favorecer e incentivar a 
la comunidad en 
general. 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 300.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

22 horas 
semanales serán 
de acuerdo a las 
necesidades del 

servicio 

900.000 

PAULA 
ELIZABETH VEGA 
CHACAMA 

17.011.583-K Monitor deportivo para 
realizar actividades 
deportivo-recreativas 
tales como: reductiva, 
fitness, zumba, step, 
body combat, fitball, 
yoga, ejercicios 
localizados y otros, más 
eventos masivos 
generados por el 
depto. De deportes y 
recreación destinados a 
favorecer e incentivar a 
la comunidad en 
general. 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 300.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

22 horas 
semanales serán 
de acuerdo a las 
necesidades del 

servicio 

900.000 

PABLO ANDRES 
ACEVEDO 
GAMBOA 

11.953.717-1 Monitor deportivo para 
realizar actividades 
deportivo-recreativas 
tales como: reductiva, 
fitness, zumba, step, 
body combat, fitball, 
yoga, ejercicios 
localizados y otros, más 
eventos masivos 
generados por el 
depto. De deportes y 
recreación destinados a 
favorecer e incentivar a 
la comunidad en 
general. 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 200.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

14 horas 
semanales serán 
de acuerdo a las 
necesidades del 

servicio 

600.000 

DIANA 
PALACIOS 
AGULERA 

15.872.287-9 Monitor deportivo para 
realizar actividades 
deportivo-recreativas 
tales como: reductiva, 
fitness, zumba, step, 
body combat, fitball, 
yoga, ejercicios 
localizados y otros, más 
eventos masivos 
generados por el 
depto. De deportes y 
recreación destinados a 
favorecer e incentivar a 
la comunidad en 
general. 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 300.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

22 horas 
semanales serán 
de acuerdo a las 
necesidades del 

servicio 

900.000 

JOSE LUIS POMA 
BAVOZ 

16.225.283-6 Monitor deportivo para 
realizar actividades 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 300.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

900.000 



deportivo-recreativas 
tales como: reductiva, 
fitness, zumba, step, 
body combat, fitball, 
yoga, ejercicios 
localizados y otros, más 
eventos masivos 
generados por el 
depto. De deportes y 
recreación destinados a 
favorecer e incentivar a 
la comunidad en 
general. 

22 horas 
semanales serán 
de acuerdo a las 
necesidades del 

servicio 

CELSO 
FERNANDO 
ORELLANA 
HUARCHI 

13.637.895-3 Monitor deportivo para 
realizar actividades 
deportivo-recreativas 
tales como: reductiva, 
fitness, zumba, step, 
body combat, fitball, 
yoga, ejercicios 
localizados y otros, más 
eventos masivos 
generados por el 
depto. De deportes y 
recreación destinados a 
favorecer e incentivar a 
la comunidad en 
general. 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 300.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

900.000 

IVANNIA 
SOLANGE 
PANIAGUA 
ORDENES 

13.006.359-4 Monitor deportivo para 
realizar actividades 
deportivo-recreativas 
tales como: reductiva, 
Fitness, zumba, step, 
body combat, fitball, 
yoga, ejercicios 
localizados y otros, más 
eventos masivos 
generados por el 
depto. De deportes y 
recreación destinados a 
favorecer e incentivar a 
la comunidad en 
general. 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 300.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

900.000 

CARMEN 
GLORIA 
PANTOJA 
SANCHEZ 

15.008.858-5 Monitor deportivo para 
realizar actividades 
deportivo-recreativas 
tales como: reductiva, 
fitness, zumba, step, 
body combat, fitball, 
yoga, ejercicios 
localizados y otros, más 
eventos masivos 
generados por el 
depto. De deportes y 
recreación destinados a 
favorecer e incentivar a 
la comunidad en 
general. 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 300.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

22 horas 
semanales serán 
de acuerdo a las 
necesidades del 

servicio 

900.000 

ETNA GRACIELA 
PEÑAILILLO 
CATALDO 

12.816.234-8 Monitor deportivo para 
realizar actividades 
deportivo-recreativas 
tales como: reductiva, 
fitness, zumba, step, 
body combat, fitball, 
yoga, ejercicios 
localizados y otros, más 
eventos masivos 
generados por el 
depto. De deportes y 
recreación destinados a 
favorecer e incentivar a 
la comunidad en 
general. 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 300.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

22 horas 
semanales serán 
de acuerdo a las 
necesidades del 

servicio 

900.000 

ANGEL TABALI 
PEREZ 

5.170.197-6 Apoyo en los eventos y 
actividades deportiva- 
recreativas, facilitador y 
supervisor del personal 
en los diferentes 
recintos deportivos 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 444.444 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.333.332 

ORESTES 
ECHARRI ROSAS 

14.520.931-5 Profesional de apoyo 
en la organización, y 
supervisión de 
actividades y eventos 
deportivos-recreativos 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 1.333.333 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

3.999.999 



que imparte la oficina 
de deportes en 
diferentes sectores y en 
beneficios de la 
comunidad 

MARIA JOSE 
OLIVARES 
SALGADO 

17.368.914-4 Monitor deportivo para 
realizar actividades 
deportivo-recreativas 
tales como: reductiva, 
fitness, zumba, step, 
body combat, fitball, 
yoga, ejercicios 
localizados y otros, más 
eventos masivos 
generados por el 
depto. De deportes y 
recreación destinados a 
favorecer e incentivar a 
la comunidad en 
general. 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 300.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

22 horas 
semanales serán 
de acuerdo a las 
necesidades del 

servicio 

900.000 

CARMEN 
GLORIA 
BALDERRAMA 
BALDERRAMA 

10.691.068-5 Apoyo en la 
organización de talleres 
a los adultos mayores, 
bailes de tangos entre 
otros 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 300.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

900.000 

MICHAEL ALBERT 
ANDRES DIAZ 
CHIANG 

16.469.131-4 Monitor deportivo para 
realizar actividades 
deportivo-recreativas 
tales como: reductiva, 
fitness, zumba, step, 
body combat, fitball, 
yoga, ejercicios 
localizados y otros, más 
eventos masivos 
generados por el 
depto. De deportes y 
recreación destinados a 
favorecer e incentivar a 
la comunidad en 
general. 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 450.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.350.000 

JENNIFER 
MELANI ABELLO 
BOLADOS 

18.315.336-6 Monitor deportivo para 
realizar actividades 
deportivo-recreativas 
tales como: reductiva, 
fitness, zumba, step, 
body combat, fitball, 
yoga, ejercicios 
localizados y otros, más 
eventos masivos 
generados por el 
depto. De deportes y 
recreación destinados a 
favorecer e incentivar a 
la comunidad en 
general. 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 300.000 04/07/2013 AL 
30/09/2013 

900.000 

ROBERTO PABLO 
SIERRA 
MARTINEZ 

17.012 .601-7 Monitor deportivo para 
realizar actividades 
deportivo-recreativas 
tales como: reductiva, 
fitness, zumba, step, 
body combat, fitball, 
yoga, ejercicios 
localizados y otros, más 
eventos masivos 
generados por el 
depto. De deportes y 
recreación destinados a 
favorecer e incentivar a 
la comunidad en 
general. 

OF. DE 
DEPORTES 

215.21.04.004.012 300.000 04/07/2013 AL 
30/09/2013 

900.000 

GLADYS 
PATRICIA 
COHAILA 

10.871.341-0 Elaboración de 
documentos, recepción 
de solicitudes que 
ingresan a la oficina, 
gestionar rutas 
vehiculares de los 
distintos departamento 
de la dideco y archivo 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 444.444 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.333.332 

JEREMMY 
ALFREDO 
MOLINA 
ZAMBRANO 

18.313.240-7 Ejecutar reparaciones y 
limpiezas que solicitan 
las distintas juntas de 
vecinos a través de la 
oficina de la vivienda, 
apoyo en las 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 333.333 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

999.999 



actividades 
programadas por la 
municipalidad de Arica 

FLORENCIO 
GONZALO 
MORALES 
ITURRIETA 

16.411.921-5 Asistencia técnica en la 
elaboración de 
proyectos con F.N.D.R. y 
fondos sectoriales y su 
correspondiente 
ejecución 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.666.665 

DIEGO 
ALFONZO NEIRA 
VALDERRAMA 

17.555.891-8 Ejecutar reparaciones y 
limpiezas que solicitan 
las distintas juntas de 
vecinos a través de la 
oficina de la vivienda, 
apoyo en las 
actividades 
programadas por la 
municipalidad de Arica 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 333.333 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

999.999 

JUAN 
FRANCISCO 
CONTRERAS 
ORELLANA 

6.275.740-K Ejecutar reparaciones y 
limpiezas que solicitan 
las distintas juntas de 
vecinos a través de la 
oficina de la vivienda, 
apoyo en las 
actividades 
programadas por la 
municipalidad de Arica 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 333.333 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

999.999 

MANUEL 
AUGUSTO 
PIZARRO 
PIZARRO 

16.465.891-0 Ejecutar reparaciones y 
limpiezas que solicitan 
las distintas juntas de 
vecinos a través de la 
oficina de la vivienda, 
apoyo en las 
actividades 
programadas por la 
municipalidad de Arica 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 333.333 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

999.999 

JUAN 
FRANCISCO 
JAVIER SEURA 
CORVACHO 

17.55.867-5 Ejecutar reparaciones y 
limpiezas que solicitan 
las distintas juntas de 
vecinos a través de la 
oficina de la vivienda, 
apoyo en las 
actividades 
programadas por la 
municipalidad de Arica 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 333.333 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

999.999 

CAROLINA 
ANDREA 
TAUCANEA 
ZUÑIGA 

14.103.113-9 Trabajadora social para 
elaborar y ejecutar 
diagnósticos y planes 
de habitación social en 
las postulaciones a los 
FSEV, PPPF, según 
convenio marco MINVU 
- IMA 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.666.665 

ESTER JULIA 
NUÑEZ SAEZ 

13.413.526-3 Arquitecto para la 
elaboración de 
proyectos sociales, 
según convenio marco 
MINVU-IMA, realizar 
levantamiento y visitas 
a terreno de 
diagnósticos para 
vialidad de proyectos, 
diseño y presupuesto 
según requerimiento de 
la unidad 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 888.888 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

2.666.664 

WILLIAMS 
OSORIO 
CABEZAS 

15.979.742-2 Arquitecto para 
elaborar proyectos de 
infraestructura social 
para la comunidad, 
levantamiento en 
terreno y diseños de 
proyectos técnicos de 
acuerdo a convenio 
marco 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 888.888 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

2.666.664 

JOSE VICENTE 
VELLABONA 
KALISE 

5.409.590-2 Apoyo en reparaciones 
sociales que van en 
beneficio a la 
comunidad, 
mantenciones en 
multicanchas de juntas 
de vecinos y otras 
actividades 
programadas por la ima 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 333.333 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

999.999 



NORMA 	. 
MARISOL 
BARRAZA 
PERALTA 

11.823.988-1 Apoyo al ingreso, 
digitación y 
seguimiento de 
documentos relativo a 
las solicitudes de las 
organizaciones 
territoriales, funcionales 
y comités de vivienda 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.666.665 

DAVID GERALD 15.695.409-8 Apoyo en reparaciones OF. DE LA 215.21.04.004.023 333.333 01/07/2013 AL 999.999 
ALEGRE 
SAAVEDRA 

sociales que van en 
beneficio a la 
comunidad, 
mantenciones en 
multicanchas de juntas 
de vecinos y otras 
actividades 
programadas por la ima 

VIVIENDA 30/09/2013 

CRISTIAN DENIS 8.971.492-3 Apoyo técnico en la OF. DE LA 215.21.04.004.023 552.933 01/07/2013 AL 1.658.799 
ALVAREZ 
GONZALEZ 

elaboración de 
proyectos 
arquitectónicos de los 
programas del FSVI Y II 
además del programa 

VIVIENDA 30/09/2013 

PPF, según nuevo 
convenio Marco Único 
Regional MINVU-ARICA 
relacionados con 
viviendas sociales 

MAYLIN ELISA 14.102.845-6 Trabajadora social para OF. DE LA 215.21.04.004.023 555.555 01/07/2013 AL 1.666.665 
ARIAS ALAVE la elaboración de 

planes de habilitación 
social y programas de 
vivienda del FSVI y II 
según convenio Marco 

VIVIENDA 30/09/2013 

Único Regional MINVU- 
IMA 

FABIAN 16.772.792-1 Apoyo en reparaciones OF. DE LA 215.21.04.004.023 333.333 01/07/2013 AL 999.999 
RODRIGO BLAS 
RAMOS 

sociales que van en 
beneficio a la 
comunidad, 
mantenciones en 
multicanchas de juntas 
de vecinos y otras 
actividades 
programadas por la ima 

VIVIENDA 30/09/2013 

JOSE LUIS 10.233.599-7 Apoyo en reparaciones OF. DE LA 215.21.04.004.023 333.333 01/07/2013 AL 999.999 
CASTILLO BARRA sociales que van en 

beneficio a la 
comunidad, 
mantenciones en 
multicanchas de juntas 
de vecinos y otras 
actividades 
programadas por la ima 

VIVIENDA 30/09/2013 

LORENZO 8.419.826-9 Ejecutar reparaciones y OF. DE LA 215.21.04.004.023 333.333 01/07/2013 AL 999.999 
VLADIMIR 
OJANE ARAYA 

limpiezas que solicitan 
las distintas juntas de 
vecinos a través de la 
oficina de la vivienda, 
apoyo en las 
actividades 
programadas por la 
municipalidad de Arica 

VIVIENDA 30/09/2013 

JORGE ANDRES 16.411.842-8 Apoyo en reparaciones OF. DE LA 215.21.04.004.023 333.333 01/07/2013 AL 999.999 
MERIÑO LAGOS sociales que van en 

beneficio a la 
comunidad, 
mantenciones en 
multicanchas de juntas 
de vecinos y otras 
actividades 
programadas por la ima 

VIVIENDA 30/09/2013 

SILVANA DEL 9.268.297-2 Mantención de las OF. DE LA 215.21.04.004.023 250.000 01/07/2013 AL 750.000 
CARMEN 
SANTANA 
CARVAJAL 

distintas oficinas de la 
dirección de desarrollo 
comunitario 

VIVIENDA 30/09/2013 

KARINA ANDREA 15.979.581-0 Profesional de apoyo OF. DE LA 215.21.04.004.023 666.666 01/07/2013 AL 1.999.998 
VARELA 
CASTILLO 

en la gestión y 
diagnósticos social, en 
la oficina de vivienda, 
según los 
requerimientos de las 
organizaciones 

VIVIENDA 30/09/2013 



. territoriales y funcionales 
de la comuna y 
levantamiento análisis y 
diagnósticos en 
programas MINVU 

JOSE ROSARIO 
ZURITA VEGA 

9.323.108-2 Control en el cuidado 
del ingreso de usuarios 
que solicitan atención 
en las distintas oficinas 
de la dirección de 
desarrollo comunitario 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 444.444 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.333.332 

MANUEL 
ARNOLD 
MEDINA 
CASTILLO 

14.105.032-K Profesional de apoyo 
en la gestión y 
desarrollo de proyectos, 
en la oficina de 
vivienda, según los 
requerimientos de las 
organizaciones 
territoriales y funcionales 
de la comuna y 
levantamiento, análisis y 
diagnósticos de 
programa MINVU 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 1.006.505 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

3.019.515 

OSCAR 
MALUENDA 
COLLAO 

18.314.823-0 Apoyo en reparaciones 
sociales que van en 
beneficio a la 
comunidad, 
mantenciones en 
multicanchas de juntas 
de vecinos y otras 
actividades 
programadas por la ima 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 333.333 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

999.999 

JORGE 
IGNACIO 
DELGADO 
VARGAS 

18.313.524-4 Apoyo en reparaciones 
sociales que van en 
beneficio a la 
comunidad, 
mantenciones en 
multicanchas de juntas 
de vecinos y otras 
actividades 
programadas por la ima 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 333.333 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

999.999 

LUIS ALBERTO 
SALAZAR 
PIZARRO 

15.980.085-7 Ejecutar reparaciones y 
limpiezas que solicitan 
las distintas juntas de 
vecinos a través de la 
oficina de la vivienda, 
apoyo en las 
actividades 
programadas por la 
municipalidad de Arica 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 333.333 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

999.999 

MANUEL ROJAS 
GONZALES 

7.271.960-3 Profesional de apoyo 
en el área de 
construcción civil 
enfocado en colaborar 
en el levantamiento y 
evaluación de terreno, 
planimetrías, calculo 
estructural, desarrollo 
de especificaciones 
técnicas, básicas de 
licitación y presupuestos 
de los diversos 
programas y proyectos 
referente a 
infraestructura 
comunitaria 
desarrollada a través 
de la dideco 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 1.100.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

3.300.000 

ESTEBAN 
FERNANDEZ 
DIAZ 

13.862.184-1 Profesional de apoyo 
en el levantamiento de 
información en terreno, 
desarrollo de 
planimetrías y 
modelados 3D, en la 
oficina de vivienda, 
según los 
requerimientos de las 
organizaciones 
territoriales y funcionales 
de la comuna 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 666.666 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.999.998 

LUIS ALEJANDRO 
VASQUEZ 
RAMIREZ 

18.700.660-0 Apoyo en reparaciones 
sociales que van en 
beneficio a la 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 333.333 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

999.999 



comunidad, 
mantenciones en 
multicanchas de juntas 
de vecinos y otras 
actividades 
programadas por la ima 

ABEL ANDRES 
LEYTON FLORES 

5.267.959-1 Apoyo en reparaciones 
sociales que van en 
beneficio ala 
comunidad, 
mantenciones en 
multicanchas de juntas 
de vecinos y otras 
actividades 
programadas por la ima 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 333.333 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

999.999 

RODRIGO 
JAVIER GARCIA 
ROJAS 

17.831.331-2 Ejecutar reparaciones y 
limpiezas que solicitan 
las distintas juntas de 
vecinos a través de la 
oficina de la vivienda, 
apoyo en las 
actividades 
programadas por la 
municipalidad de Arica 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 333.333 02/07/2013 AL 
30/09/2013 

999.999 

AGUSTIN 
ANTONIO ALISTE 
CARVAJAL 

15.007.703-6 Apoyo en reparaciones 
sociales que van en 
beneficio a la 
comunidad, 
mantenciones en 
multicanchas de juntas 
de vecinos y otras 
actividades 
programadas por la ima 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 333.333 02/07/2013 AL 
15/07/2013 

155.555 

DIEGO 
ALEXANDER 
HUERTA DIAZ 

15.007.403-6 Apoyo en reparaciones 
sociales que van en 
beneficio a la 
comunidad, 
mantenciones en 
multicanchas de juntas 
de vecinos y otras 
actividades 
programadas por la ima 

OF. DE LA 
VIVIENDA 

215.21.04.004.023 333.333 01/08/2013 AL 
30/09/2013 

666.666 

ELIZABETH 
TATIANA 
GONZALEZ 
VICENCIO 

17.555.073-9 Participación en las 
actividades preparadas 
en beneficio de la 
comunidad del valle de 
(luta en conjunto con la 
oficina, derivación, 
recepción y entrega de 
documentos 

OF. DELEGACION 
LLUTA 

215.21.04.004.013 250.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

750.000 

MONICA JENNY 
VASQUEZ 
ZAMORA 

16.225.233-K Participación en las 
actividades preparadas 
en beneficio de la 
comunidad del valle de 
Huta a través de la 
oficina, entregando 
información a los 
diferentes sectores del 
valle y gestionar 
reuniones 

OF. DELEGACION 
LLUTA 

215.21.04.004.013 250.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

750.000 

MARIA ELENA 
CASTILLO 
MALDONADO 

6.813.305-K Apoyo, participación y 
seguimiento de 
diferentes programas, 
actividades y reuniones 
con la comunidad que 
realiza en conjunto con 
la Ima a través de la 
delegación de (luta , 
atención en la oficina y 
salidas a terreno 

OF. DELEGACION 
LLUTA 

215.21.04.004.013 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.666.665 

FILIDOR LINO 
YUCRA 
GUTIERREZ 

7.838.843-9 Apoyo en coordinación 
y participación en 
diferentes programas 
de actividades y 
reuniones con la 
comunidad que realiza 
la municipalidad de 
Mica en beneficio de 
estas a través de la 
delegación (luta 
gestionando con las 
organizaciones y juntas 
de vecinos rurales con 

OF. DELEGACION 
LLUTA 

215.21.04.004.013 777.777 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

2.333.331 



atención en oficina y 
salidas a terreno 

ALEJANDRO 18.787.714-8 Apoyo y participación OF. DELEGACION 215.21.04.004.013 250.000 01/07/2013 AL 750.000 
JOEL YUCRA 
YUCRA 

en las actividades 
deportivas relacionadas 
con los jóvenes y 
comunidad del valle de 

LLUTA 30/09/2013 

(luta, participación en 
reuniones con 
organizaciones rurales 

BERNADO 4.350.939-K Participación en las OF. DELEGACION 215.21.04.004.013 388.889 01/07/2013 AL 1.166.667 
SEGUNDO 
ESCOBRA 
TORRES 

actividades preparadas 
en beneficio de la 
comunidad del valle de 

LLUTA 30/09/2013 

(luta en conjunto con la 
oficina, derivación, 
recepción y entrega de 
documentos 

JOSE ALFREDO 11.201.636-8 Apoyo en atención a OF. DELEGACION 215.21.04.004.014 444.444 01/07/2013 AL 1.333.332 
CORVACHO 
TOLEDO 

los usuarios que 
frecuentan a la 
delegación norte a 
realzar tramites de 
subsidios de agua 
potable y entrega de 
certificado de ficha 
protección social 

NORTE 30/09/2013 

LORENA 13.411.565-3 Apoyo en la atención al OF. DELEGACION 215.21.04.004.014 333.333 01/07/2013 AL 999.999 
ROZANA DURAN 
MANZANO 

público, realizando 
tramites de subsidio 
familiar para usuarios 
del sector, además 
apoyar en la 
coordinación de 
actividades con juntas 
vecinales 

NORTE 30/09/2013 

MARIA ISABEL 16.465.981-K Orientación en casos OF. DELEGACION 215.21.04.004.014 555.555 01/07/2013 AL 1.666.665 
LIMARI TAUCARE de juntas vecinales 

derivándolas a 
diferentes 
profesionales, además 
de capacitar en talleres 
para la elaboración de 
proyectos, entre otros 

NORTE 30/09/2013 

ANGELICA 10.206.756-8 Apoyo en atención a OF. DELEGACION 215.21.04.004.014 333.333 01/07/2013 AL 999.999 
MARIA VASQUEZ 
ARAYA 

los usuarios a gestionar 
los diferentes beneficios, 
tales como subsidios 
familiar, subsidio 
maternal y 
participación en gestión 
vecinal 

NORTE 30/09/2013 

CAROLINA 13.270.692-1 Apoyo en actividades OF. DELEGACION 215.21.04.004.014 333.333 01/07/2013 AL 999.999 
CHERIE VARGAS 
MORA 

para las diferentes 
juntas vecinales, para 
apoyar la coordinar 
atenciones vecinales, 
ciclos de cine y talleres 
de capacitación, entre 
otros, además de la 
orientación a usuarios 
que llegan a la 
dependencia 

NORTE 30/09/2013 

JULIO ENRIQUE 4.630.420-9 Apoyo en recepción de OF. DELEGACION 215.21.04.004.014 500.000 01/07/2013 AL 1.500.000 
ESCOBAR BAEZA las personas del sector 

norte que solicitan 
beneficios sociales, 
para ser derivados a un 
profesional y 
participación de 
actividades ejecutadas 
por la delegación norte 

NORTE 30/09/2013 

GABRIELA 17.012.940-7 Apoyo en la atención a OF. DELEGACION 215.21.04.004.014 250.000 01/07/2013 AL 750.000 
NICOL VILLA 
IGLESIAS 

los usuarios que 
frecuentan a la 
delegación norte, 
participación y 
colaboración en 
actividades para las 
agrupaciones sociales, 
culturales y juntas 
vecinales del sector 

NORTE 30/09/2013 

DANITZA 16.225.233-K Gestión y apoyo en OF. DELEGACION 215.21.04.004.014 333.333 01/07/2013 AL 999.999 



BELTRAN 
BALAZERO 

realizar trámites a fin de 
recibir beneficios 
sociales tales como: 
subsidio familiar, 
maternal recién nacido 
y madre, a todos los 
usuarios del sector 
norte, orientando para 
ser atendidos por un 
profesional 

NORTE 30/09/2013 

VALENTIN 
HUAYLLA VILCA 

3.672.921-K Apoyo en la atención a 
los usuarios que 
frecuentan a la 
delegación norte, 
participación y 
colaboración en 
actividades para las 
agrupaciones sociales, 
culturales y juntas 
vecinales del sector 

OF. DELEGACION 
NORTE 

215.21.04.004.014 388.889 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.166.667 

CRISTINA DEL 
ROSARIO 
ANDUEZA 
RIVERA 

6.752.539-6 Apoyo en gestión con 
organizaciones como 
juntas de vecinos, 
clubes de adulto 
mayor, centros de 
madres entre otras en el 
desarrollo de sus 
actividades del valle de 
azapa 

OF. DELEGACION 
AZAPA 

215.21.04.004.015 333.333 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

999.999 

SERGIO 
CONTRERAS 
PAIRO 

12.437.129-9 Apoyo en la 
coordinación de 
organizaciones 
funcionales y territoriales 
adscritas a la 
delegación de azapa 

OF. DELEGACION 
AZAPA 

215.21.04.004.015 480.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.440.000 

JAIME ANDRES 
TAPIA LOBOS 

13.863.029-3 Apoyo en la 
coordinación con las 
organizaciones rurales 
en el proceso de las 
actividades realizadas 
en conjunto con la 
delegación 

OF. DELEGACION 
AZAPA 

215.21.04.004.015 666.666 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

1.999.998 

GISSELE KAREN 
SAAVEDRA 
MATURANA 

12.437.902-4 Apoyo en la 
elaboración y 
recepción de 
documentos, atención 
de público e 
información en general 
correspondiente a la 
delegación de azapa 

OF. DELEGACION 
AZAPA 

215.21.04.004.015 444.444 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.333.332 

JAIME PATRICIO 
CEJAS 
RODRIGUEZ 

7.876.883-5 Apoyo en la tramitación 
de documentos que 
solicita la oficina, 
programas solicitudes 
entre otras 

OF. DELEGACION 
AZAPA 

215.21.04.004.015 333.333 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

999.999 

MIGUEL 
ALFREDO 
LANCHINI ROJO 

12.610.541-K Apoyo en gestión con 
organizaciones como 
juntas de vecinos, 
clubes de adulto 
mayor, centros de 
madres entre otras en el 
desarrollo de sus 
actividades del valle de 
azapa 

OF. DELEGACION 
AZAPA 

215.21.04.004.015 388.889 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.166.667 

MARCELA ESTER 
MALDONADO 
OSORIO 

10.620.000-9 Gestión en realizar taller 
de estimulación de 
habla y lenguaje para 
beneficios de la 
OCODIS, apoyo en la 
coordinación de los 
beneficios para las 
personas y 
agrupaciones con 
discapacidad , gestión 
en realizar el 
cumplimiento de 
convenio marco con 
SENADIS 

OF. DE LA 
DISCAPACIDAD 

215.21.04.004.016 444.444 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.333.332 

AURELIA 
SOLEDAD 
MARTINEZ 
GUERRERO 

7.508.089-1 Apoyo en la 
elaboración de 
programas y proyectos 
para el buen desarrollo 
de la oficina, gestión de 

OF. DE LA 
DISCAPACIDAD 

215.21.04.004.016 444.444 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.333.332 



recepción y entrega de 
ayudas técnicas en 
comodato y 
seguimiento con los 
procesos relativos a los 
proveedores que 
prestan servicio a la 
oficina 

NOEMI RUIZ 
PRADO 

12.435.208-8 Apoyo en coordinación 
para la optima 
ejecución de 
programas de 
discapacidad y gestión 
con agentes internos y 
externos de la 
municipalidad para 
otorgamiento de las 
máximas facilidades a 
las personas con 
diferentes niveles de 
discapacidad 

OF. DE LA 
DISCAPACIDAD 

215.21.04.004.016 794.256 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

2.382.758 

PATRICIO YAÑEZ 
GONZALEZ 

14.104.143-6 Kinesiólogo para 
diversos talleres de 
personas en 
rehabilitación y con 
discapacidad, 
realización de terapias 
kinesicas y de 
rehabilitación a 
pacientes con 
alteraciones 
patológicas que 
generan una 
discapacidad transitoria 
o permanente 

OF. DE LA 
DISCAPACIDAD 

215.21.04.004.016 560.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.680.000 

CECILIA LORENA 
RAMIREZ 
FERNANDEZ 

10.682.756-7 Apoyo en la 
elaboración de 
programas y proyectos 
para el buen desarrollo 
de la oficina, gestión de 
recepción y entrega de 
ayudas técnicas en 
comodato y 
seguimiento con los 
procesos relativos a los 
proveedores que 
prestan servicio a la 
oficina 

OF. DE LA 
DISCAPACIDAD 

215.21.04.004.016 444.444 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.333.332 

JUAN PABLO 
GAUBERT 
SERRANO 

15.622.297-6 Trabajadora social para 
apoyar la coordinación 
de intervención, 
entrevistas y gestión 
comunitaria de los 
niños(as) y 
adolescentes del 
programa 24 horas 

OF. DE LA 
INFANCIA 

215.21.04.004.017 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.666.665 

WILSON 
ANTONIO 
GONZALEZ 
BOLADOS 

11.820.833-1 Monitor infantil, con 
capacidad para 
realizar actividades 
lúdicas y trabajo 
comunitario con 
enfoque de derechos, 
en contextos infantiles 
de poblaciones, 
escuelas y jardines 
infantiles, colaboración 
en talleres recreativos y 
artísticos en diferentes 
territorios de la comuna 

OF. DE LA 
INFANCIA 

215.21.04.004.017 400.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.200.000 

ITALO ANDRES 
MORALES 
WILLIAMS 

16.467.551-3 Apoyo en gestión 
territorial de la oficina 
comunal de la 
juventud, promoviendo 
la formación de 
agrupaciones juveniles 
en poblaciones y 
generando redes con 
las organizaciones 
sociales e instituciones 
presentes en la comuna 

OF. DE LA 
INFANCIA 

215.21.04.004.017 380.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.140.000 

YERALINE 
RAQUEL RIVERA 
MATAMOROS 

14.104.917-8 Apoyar el monitoreo 
de talleres de 
batucadas y gestión de 
la promoción de 

OF. DE LA 
INFANCIA 

215.21.04.004.017 380.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.140.000 



campañas de 
prevención del VIH en 
las distintas acciones 
que realiza la oficina 
comunal de la juventud 

WILLIAM 
HERNAN ROBLES 
LOPEZ 

12610.182-1 Apoyar la coordinación 
y ejecutar entrevistas 
de orientación y apoyo 
psicológico a los niños 
(as) y adolescentes del 
programa 24 horas 

OF. DE LA 
INFANCIA 

215.21.04.004.017 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.666.665 

AMANDA 
ALEJANDRA 
SOTOMAYOR 
PEREIRA 

10.406.259-8 Apoyo en la 
coordinación de las 
diferentes acciones y 
gestiones de la oficina 
comunal de la infancia, 
dirigidas hacia la 
población infantil de la 
comuna, apoyo en 
redes con niños y niñas 
de Arica 

OF. DE LA 
INFANCIA 

215.21.04.004.017 666.666 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

1.999.998 

BELGICA ARCE 
ESPINOZA 

13.007.438-3 Apoyo en la realización 
de documentos , 
gestión de programas 
Para ejecutar las 
distintas acciones que 
realiza la oficina 
comunal de la juventud 

OF. DE LA 
INFANCIA 

215.21.04.004.017 333.333 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

999.999 

CARLOS 
CONCHA 
ROJAS 

15.980.296-6 Apoyo en el monitoreo 
de la ejecución de 
talleres de participación 
ciudadana y 
fortalecimiento de las 
organizaciones juveniles 
y centros de alumnos 
de liceos DAEM 

OF. DE LA 
INFANCIA 

215.21.04.004.017 370.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.110.000 

ORLANDO 
SEBASTIAN 
HEREDIA 
MEDINA 

15.694.847-0 Apoyo en la 
coordinación de la 
oficina comunal de la 
juventud articulando en 
su calidad de experto 
en el desarrollo de 
políticas de juventud, 
procesos de 
participación 
ciudadana entre la 
comunidad juvenil en 
liceos y poblaciones de 
la comuna de Arica 

OF. DE LA 
INFANCIA 

215.21.04.004.017 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

1.666.665 

MAGALI 
SANDRA 
TAUCARE 
TORRES 

6.252.543-6 Apoyo en monitoreo 
infantil, con capacidad 
para realizar 
actividades lúdicas y 
trabajo comunitario con 
enfoque de derechos, 
en contextos infantiles 
de poblaciones, 
escuelas y jardines 
infantiles 

OF. DE LA 
INFANCIA 

215.21.04.004.017 333.333 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

999.999 

VIVIAN 
CATALINA 
CISTERNAS 
RIVEROS 

9.424.446-3 Monitor infantil, con 
capacidad para 
realizar actividades 
lúdicas y trabajo 
comunitario con 
enfoque de derechos, 
en contextos infantiles 
de poblaciones, 
escuelas y jardines 
infantiles, colaborar en 
talleres de desarrollo 
personal y 
organizacional en 
diferentes territorios de 
la comuna 

OF. DE LA 
INFANCIA 

215.21.04.004.017 450.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

44 horas 
semanales serán 
de acuerdo a las 
necesidades del 

servicio 

1.350.000 

KELLI MELISSA 
ABARCA 
VALDERRAMA 

15.979.083-5 Apoyo psicológico y 
organizacional a líderes, 
niños y niñas, 
organizaciones e 
instituciones que 
trabajen con población 
infantil de la comuna 
de Arica 

OF. DE LA 
INFANCIA 

215.21.04.004.017 500.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

1.500.000 

EDITH DEL 8.138.296-6 Apoyo en la OF. DE LA 215.21.04.004.019 444.444 01/07/2013 AL 1.333.332 



CARMEN 
MERCADO 
CABELLO 

orientación, primer 
apoyo, acogida y 
reparación para las 
mujeres víctimas de 
violencia intrafamiliar 
que se acercan a la 
oficina de la mujer 

MUJER 30/09/2013 

CAMILA 
FRANCISCA 
SALDIVAR 
AQUEVEQUE 

17.370.350.3 Trabajadora social, 
apoyando la 
coordinación del 
programa de 
organizaciones de 
mujeres y centros de 
madres, promoviendo y 
elaborando programas 
capacitaciones, 
eventos masivos y 
acciones sociales 
dirigidos a las mujeres y 
sus necesidades 

OF. DE LA 
MUJER 

215.21.04.004.019 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.666.665 

SANDRA 
VERONICA 
BRAVO 
BOBADILLA 

9.275.819-2 Apoyo en actividades 
organizadas por las 
oficina con las 
organizaciones de 
mujeres y centros de 
madres, apoyar el 
monitoreo en 
prevención de violencia 
de género e ITS/VIH 

OF. DE LA 
MUJER 

215.21.04.004.019 400.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

1.200.000 

BERTA INES 
MORENO PLAZA 

3.941.349-3 Participación en 
actividades 
organizadas por la 
oficina, con las 
organizaciones de 
mujeres y centros de 
madres, apoyo en 
atención a publico en 
la oficina 

OF. DE LA 
MUJER 

215.21.04.004.019 500.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

1.500.000 

FRANKLIN 
FLORES FLORES 

15.812.637-0 Abogado ejecutor del 
asesoramiento jurídico 
integral de mujeres 
víctimas de VIF, 
asumiendo la dirección 
y patrocinio de causas 
ante los tribunales de 
justicia, formulando las 
acciones legales y 
cauteleras para la 
defensa y protección 
de sus derechos 

OF. DE LA 
MUJER 

215.21.04.004.019 444.444 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

1.333.332 

GLADYS 
YOVANKA RIOS 
DIAZ 

12.437.214-3 apoyando la 
coordinación del 
programa de 
organizaciones de 
mujeres y centros de 
madres, promoviendo y 
elaborando programas 
capacitaciones, 
eventos masivos, 
dirigidos a las mujeres y 
sus necesidades 

OF. DE LA 
MUJER 

215.21.04.004.019 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

1.666.665 

MARIA CECILIA 
QUEZADA 
CORTES 

9.516.841-8 Elaboración de 
documentos, archivo, 
recepción y derivación, 
atención de usuarias 
que ingresan a la 
oficina en busca de 
asesoramiento, victimas 
de VIF 

OF. DE LA 
MUJER 

215.21.04.004.019 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.666.665 

YASMIN 
ANDREA DIAZ 
NUÑEZ 

12.610.096-5 Psicóloga realizadora 
de atención 
psicológica de caso y 
grupo a mujeres 
víctimas de violencia 
intrafamiliar que 
ingresan a la oficina de 
la mujer y la familia 

OF. DE LA 
MUJER 

215.21.04.004.019 666.666 01/08/2013 AL 
30/09/2013 

1.333.332 

FERNANDO 
TERCERO 
ORMEÑO ROJAS 

9.626.414-3 Apoyo en terreno en la 
entrega de ayuda a los 
beneficiarios del 
programa puente y 
preparación para 
poder facilitarles el 

OF. PROGRAMA 
PUENTE 

215.21.04.004.020 450.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.350.000 



desarrollo social ante la 
comunidad 

LIDIA VERGARA 7.085.836-3 Apoyo en terreno en la OF. PROGRAMA 215.21.04.004.020 450.000 01/07/2013 AL 1.350.000 
ROLDAN entrega de ayuda a los 

beneficiarios del 
programa puente y 
preparación para 
poder facilitarles el 
desarrollo social ante la 
comunidad 

PUENTE 30/09/2013 

ROSALIA CALLE 8.230.331-6 Apoyo en la solicitud de OF. PROGRAMA 215.21.04.004.020 400.000 01/07/2013 AL 1.200.000 
NINA documentos que se 

necesitan en la unidad 
de acompañamiento y 
recepción de 
materiales e insumos 
para ser entregados a 
los apoyos familiares del 
programa puente y que 
van en directo 
beneficio de las familias 
del programa 

PUENTE 30/09/2013 

BILINIA SANDRA 8.298.748-7 Apoyo en la solicitud de OF. PROGRAMA 215.21.04.004.020 450.000 01/07/2013 AL 1.350.000 
ULLOA CASTILLO documentos que se 

necesitan en la unidad 
de acompañamiento y 
recepción de 
materiales e insumos 
para ser entregados a 
los apoyos familiares del 
programa puente y que 
van en directo 
beneficio de las familias 
del programa 

PUENTE 30/09/2013 

RICARDO 12.611.934-8 Apoyo en la OF. PROGRAMA 215.21.04.004.020 765.000 01/07/2013 AL 1.530.000 
ANTONIO 
SEGOVIA 
YAMPO 

coordinación en la 
entrega de ayuda a los 
beneficiarios del 
programa puente 

PUENTE 31/08/2013 

KATHERINE 13.211.707-1 Tramitar la postulación OF. DE 215.21.04.004.021 400.000 01/07/2013 AL 1.200.000 
ELIZABETH 
BALUARTE 
SALINAS 

de subsidios de agua 
potable y familiar, 
además de otros 
beneficios de 
asignación social e 
informes mensuales de 

SUBSIDIOS Y 
PENSIONES 

30/09/2013 

SAP 
JACQUELINE 9.303.748-0 Tramitar la postulación OF. DE 215.21.04.004.021 555.555 01/07/2013 AL 1.666.665 
MARAMBIO 
BRAVO 

de subsidios de agua 
potable y familiar, 
además de otros 
beneficios de 
asignación social e 
informes mensuales de 

SUBSIDIOS Y 
PENSIONES 

30/09/2013 

SUF. 
LUISA ESTER 4.525.126-8 Tramitar la postulación OF. DE 215.21.04.004.021 400.000 01/07/2013 AL 1.200.000 
MUÑOZ YAÑEZ de subsidios de agua 

potable y familiar, 
además de otros 
beneficios de 
asignación social e 
informes mensuales 

SUBSIDIOS Y 
PENSIONES 

30/09/2013 

ELIZABETH 10.588.777-9 Tramitar la postulación OF. DE 215.21.04.004.021 400.000 01/07/2013 AL 1.200.000 
ELENA PIÑA 
ROCHER 

de subsidios de agua 
potable y familiar, 
además de otros 
beneficios de 
asignación social. 

SUBSIDIOS Y 
PENSIONES 

30/09/2013 

CARLOS IVAN 7.755.063-1 Derivación de los OF. DE 215.21.04.004.021 852.649 01/07/2013 AL 2.557.947 
PEREDA usuarios que ingresan a SUBSIDIOS Y 30/09/2013 
MARCHIONI la oficina de subsidios PENSIONES Incluir Clausula 

con el fin de requerir De Viáticos y 
algún subsidio, agua 
potable, maternal, 
familiar y pensiones 

Capacitaciones 

JENNY SOLEDAD 13.412.042-8 Tramitar la postulación OF. DE 215.21.04.004.021 555.555 01/07/2013 AL 1.666.665 
JIMENEZ 
LAZARO 

de subsidios de agua 
potable y familiar, 
además de otros 
beneficios de 
asignación social y 
pensiones. 

SUBSIDIOS Y 
PENSIONES 

30/09/2013 

ELOISA 11.813.240-8 Gestión en la OF. ORG. 215.21.04.004.022 400.000 01/07/2013 AL 1.200.000 



AGUILERA . 
CHORA 

recepción, seguimiento 
y derivación de 
peticiones generadas 
por las juntas de 
vecinos y tramitación 
de solicitudes de 
organizaciones 
territoriales y funcionales 

COMUNITARIAS 30/09/2013 

AMADO RAFAEL 
ALFARO 
AGUILERA 

4.591.196-9 Apoyo en el 
seguimiento de 
documentos que 
solicita la oficina de 
inclusión social y centro 
día, atención a los 
usuarios que ingresan a 
la oficina y derivación 
con un profesional 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 519.511 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.558.533 

EDUARDO 
ARELLANO 
VARELA 

6.942.706-5 Gestionar, ejecutar y 
difundir las actividades 
sociales, culturales y 
gestión de transito, en 
relación al trasporte 
público de la ciudad y 
afines dispuesto por la 
IMA 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 444.444 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.333.332 

PAOLA 
SOLANGE 
MAUREIRA 
PIZARRO 

13.247.592-K Apoyo en la 
coordinación de la 
oficina de inclusión 
social, asesorar 
legalmente a personas 
naturales y jurídicas que 
concurren al centro día 
en busca de 
orientación jurídica, 
derivándolas a 
organismos públicos y 
privados 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 1.000.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

3.000.000 

GABRIELA 
ANALY 
SAAVEDRA 
MEZA 

18.315.163-0 Elaborar documentos 
que solicitan en la 
oficina casa solidaria 
centro día, atención de 
los usuarios en situación 
de calle, derivar y 
responder las solicitudes 
de estos. 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 400.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.200.000 

BETZABETH DEL 
PILAR ESPINOSA 
ROJO 

15.693.201-9 Apoyo en la 
coordinación, difusión y 
ejecución de juntas 
vecinales en 
actividades sociales, 
culturales territoriales y 
funcionales de las 
organizaciones 
comunitarias 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 852.649 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

2.557.947 

JOSE JESUS 
MUÑOZ PEREZ 

9.324.102-9 Gestionar, ejecutar y 
difundir las actividades 
sociales, culturales y 
gestión de transito, en 
relación al trasporte 
público de la ciudad y 
afines dispuesto por la 
IMA 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 444.444 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.333.332 

SERGIO 
ANTONIO 
RIVERA PUCHI 

10.690.685-8 Promoción de 
actividades, apoyar la 
coordinación y 
ejecución para la 
realización de 
actividades culturales y 
artísticas para la 
comunidad de Arica 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 888.888 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

2.666.664 

GUSTAVO 
ALONSO VELIZ 
VERA 

10.135.230-7 Gestionar las solicitudes 
que ingresan al 
departamento de las 
distintas actividades 
recreativas, culturales 
entre otras, apoyo en la 
coordinación de la 
cuadrilla en terreno, 
traslados de sillas, 
mesas y otros, revisión 
permanente de los 
vehículos de la 
dirección de dideco 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.666.665 



con la finalidad de 
detectar 
oportunamente algún 
desperfecto 

FRANCISCO 
PATRICIO 
BARRIOS 
ALADAY 

6.121.228-0 Organización y apoyo 
en coordinación de la 
realización del evento 
comunitario y cultural 
"Fiesta de la Primavera 
Arica 2013" 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 666.666 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

1.999.998 

ALEJANDRO 
OCTAVIO 
CHANG 
MANRIQUEZ 

9.160.212-1 Apoyo ala difusión, a 
través de imágenes 
graficas en las 
diferentes actividades 
municipales 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 600.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.800.000 

CHRISTIAN FICA 
ORELLANA 

12.157.667-8 Apoyar 
audiovisualmente a 
través de grabación de 
imágenes y fotografías 
las diversas actividades 
y proyectos de la 
municipalidad 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 650.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.950.000 

YAMEL 
ANGELINA 
FIGUEROA 
VEGA 

15.685.019-K Orientar a los usuarios 
que ingresan a la 
dirección de desarrollo 
comunitario, derivarlos 
a la oficina 
correspondiente a su 
consulta, entregar 
información para una 
mejor atención 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 444.444 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.333.332 

DARIO ELISAC 
LAFFERTE ALANIZ 

7.189.086-4 Ejecutar el 
perfeccionamiento 
técnico social y 
gestionar 
capacitaciones a las 
organizaciones 
vecinales, diseñar 
proyectos y/o 
programas con la 
institución municipal 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 750.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

44 horas 
semanales serán 
de acuerdo a las 
necesidades del 

servicio 
Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

2.250.000 

NELSON ROJAS 
VIVANCO 

11.948.007-8 Cubrir y difundir a través 
de los medios de 
comunicación escritos, 
audiovisuales y 
digitales, de las 
diferentes actividades 
municipales 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 803.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

2.409.000 

MAURICIO 
CASTILLO 
OLIVARES 

13.074.675-6 Cubrir y difundir a través 
de los medios de 
comunicación escritos, 
audiovisuales y 
digitales, de las 
diferentes actividades 
municipales 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 803.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

2.409.000 

ENZO 
TAMBURRINO 
SALDIAS 

16.020.135-5 Diseño grafico del 
material de difusión y 
promoción de 
actividades 
comunitarias y servicios 
desarrollados por el 
municipio 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 777.777 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

2.333.331 

BRAULIO PARIS 
ZAVALA 
AGUILERA 

7.241.337-7 Apoyar a las 
organizaciones 
comunitarias a través 
de actividades de 
promoción de la 
participación 
ciudadana 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 444.444 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

1.333.332 

ESTRELLA DEL 
CARMEN 
AGUILERA 
AVALOS 

13.867.611-0 Apoyar en la gestión 
de las peticiones que 
ingresan a la dirección, 
con el fin de dar 
respuesta a lo 
solicitado, elaboración 
y archivo de 
documentos 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

1.666.665 

RUBY DEL 
CARMEN 
GALLEGUILLOS 
SALAS 

7.083.120-1 Elaboración de 
documentos solicitados 
por la dirección, 
responder a las 
solicitudes y derivarlas 
según a la oficina 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

1.666.665 



. correspondiente 

CARLOS FELIPE 
ASTUDILLO 
LOPEZ 

15.654387-K Apoyo en la 
elaboración de 
proyectos, programas, 
gestión en seguimientos 
documentos que 
solicita la oficina de 
inclusión social y centro 
día 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 450.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.350.000 

ANIBAL PEDRO 
PINTO CASTRO 

6.156.649-K Apoyo y gestión en la 
entrega de 
documentos, solicitudes 
que generan las 
distintas oficinas de la 
dirección de desarrollo 
comunitario 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 333.333 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

999.999 

HERMANN 
ROBERTO 
MONDACA 
RAITERI 

5.114.139-3 Apoyo en estrategias 
de desarrollo y 
promoción del 
patrimonio, identidad y 
turismo de las 
organizaciones 
territoriales comunitarias 
de dideco 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 777.777 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

2.333.331 

PAOLA ANDREA 
GAETE PICCININI 

10.846.725-8 Apoyo en la 
elaboración de 
documentos, cartas, 
nominas entre otros, 
recepción de 
documentos que deriva 
la dirección con el fin 
de dar una respuesta a 
las peticiones 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.666.665 

NIEVES DEL 
CARMEN RUBIO 
MEDINA 

10.094.417-0 Profesional de apoyo 
en la recopilacionde 
información de las 
distintas oficinas y 
programas de dideco, 
monitoriando al 
personal que labora en 
esas unidades a fin de 
determinar otras 
necesidades de la 
dirección, Apoyo en la 
coordinación y gestión 
de fuentes de 
finaciamineto para 
desarrollo de 
actividades y proyectos 
dirigidos a la 
comunidad 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 2.109.000 01/07/2013 AL 
31/08/2013 

4.218.000 

ANA 
ALEJANDRA 
MONTIGLO 
ROBERTSON 

10.635.708-0 Apoyo en la 
coordinación a las 
organizaciones 
vecinales en el 
desarrollo de las 
actividades culturales 
dirigidas a sus vecinos 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 944.000 01/07/2013 AL 
31/08/2013 

1.888.000 
22 horas 

semanales 
en las 

tardes, serán 
de acuerdo 

a las 
necesidades 
del servicio 

ANA MARIA 
VASQUEZ 
AZOCAR 

12.211.203-9 Apoyo en la 
coordinación para las 
comunicaciones y 
relaciones publicas 
referente a la difusión 
de programas dirigidos 
a la comunidad 

OF. ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21.04.004.022 944.000 01/07/2013 AL 
31/08/2013 

1.888.000 
22 horas 

semanales 
en las 

tardes, serán 
de acuerdo 

a las 
necesidades 
del servicio 

ERIC PASTEN 
ROJAS 

9.509.972-6 Apoyo ala gestión 
territorial de promoción 
y prevención en 
unidades vecinales y 
convenio senda 
previene, participación 
en la actividades con la 
finalidad de prevenir 
drogas, alcohol entre 
otras 

OF. PREVIENE 215.21.04.004.024 852.649 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

2.557.947 

FERNANDO 
BENY GERICKE 
RODRIGUEZ 

9.809.937-9 Apoyo en prevención, 
en la promoción de la 
familia y el hogar como 
factor protector de 

OF. PREVIENE 215.21.04.004.024 777.777 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

44 horas 
semanales serán 

2.333.331 



riesgo en las unidades 
vecinales 

de acuerdo a las 
necesidades del 

servicio 
Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 
CARLOS 13.005.111-1 Promoción de la familia OF. PREVIENE 215.21.04.004.024 666.666 01/07/2013 AL 1.999.998 
OCAMPO 
DURAN 

como factor protector 
de riesgo, en la 
prevención, en el 
ámbito familiar y 
vecinal 

30/09/2013 

CRISTIAN 11.814.670-0 Gestión de documentos OF. PREVIENE 215.21.04.004.024 666.666 01/07/2013 AL 1.999.998 
RICARDO 
RAVELLO 
CORROTEA 

que realiza, solicita la 
oficina de previene, 
apoyar la prevención 
en unidades vecinales y 
convenio senda 
previene 

30/09/2013 

EUPERLA 14.732.468-5 Elaboración de OF. PREVIENE 215.21.04.004.024 444.444 01/07/2013 AL 444.444 
ESPERANZA 
JARA MENDOZA 

documentos, recepción 
y archivo, gestionar 
reuniones con las redes 
de prevención, apoyar 
los procesos de 
proveedores que 
prestan servicios en las 
actividades que realiza 
la oficina de previene 

31/07/2013 

JIMENA DEL 10.989.630-6 Apoyo en la inscripción OF. OMIL 215.21.04.004.027 444.444 01/07/2013 AL 1.333.332 
ROSARIO 
MONTENEGRO 
JULIO 

y atención de usuarios 
en la Omil y apoyo en 
la tramitación de 
documentos, 
elaboración y entrega 
de certificados de 
cesantía 

30/09/2013 

ENRIQUE 14.104.796-5 Atención telefónica y OF. OMIL 215.21.04.004.027 555.555 01/07/2013 AL 1.666.665 
MUÑOZ BAEZ presencial de 

trabajadores y 
empleadores que 
buscan empleo, 
elaborar cartas de 
presentación para 
postulantes, realizar el 
ingreso de ofertas 
laborales y postulantes 
a la bolsa nacional de 
empleo 

30/09/2013 

JULIO OLIVARES 5.461.165-K Apoyo en la realización OF. OMIL 215.21.04.004.027 500.000 01/07/2013 AL 1.500.000 
CAMUS de entrevistas masivas 

solicitadas por 
empresas para reclutar 
trabajadores de la 
comuna, elaborar 
nominas de los 
postulantes que 
participan en los 
procesos masivos de 
reclutamiento en Arica 

30/09/2013 

CARLOS 13.479.492-5 Gestionar con OF. OMIL 215.21.04.004.027 666.666 01/07/2013 AL 1.999.998 
ALFONSO empleadores locales y 30/09/2013 
ROJAS REYES de regiones la Incluir Clausula 

posibilidad de contratar De Viáticos y 
trabajadores inscritos 
en la omil de Arica, 
ejecutar programa 

Capacitaciones 

"fortalecimiento Omil" 
LILIAN IRENE 11.813.253-K Apoyo en la inscripción OF. OMIL 215.21.04.004.027 350.000 01/07/2013 AL 1.050.000 
ROJO 
CONTRERAS 

y recepción de 
documentos de 
postulación de los 
usuarios que buscan 
empleo en la comuna y 
regiones, atención de 
publico entregando 
información sobre 
postulaciones y 
requisitos para quienes 
buscan empleo 

30/09/2013 

ISIDRO VASQUEZ 5.765.785-5 Impulsar el trabajo en OF. OMIL 215.21.04.004.027 1.000.000 01/07/2013 AL 3.000.000 
MAZUELOS equipo entregando las 30/09/2013 



líneas de acción que 
propendan a dar 
cumplimiento a las 
tareas y metas 
asignadas para la Omil, 
realizar reuniones de 
gestión con servicio 
públicos y privados que 
permitan lograr el 
funcionamiento de la 
Omil 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

MAURICIO 
ESTEBAN 
CABEZAS 
ANDRADE 

15.009.373-2 Apoyo en la inscripción 
de beneficiarios de 
fondo de cesantía 
solidaria y registro en la 
bolsa nacional de 
empleo, realizar un 
registro con las firmas 
de los beneficiarios que 
opten por recibir el 
pago de fondo 
cesantía solidaria 

OF. OMIL 215.21.04.004.027 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.666.665 

MANUEL 
ALEJANDRO 
ARAYA 
HENRIQUEZ 

12.107.958-5 Realización de material 
audiovisual de prensa, 
consistente en un 
informativo, ediciones y 
filmaciones de 
actividades de Dideco 

OF. ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.666.665 

MANUELA 
LANDON VIO 

8.537.458-3 Confección y edición 
de boletines 
informativos semanales 
con las principales 
actividades que se 
realizan en Dideco para 
potenciar la 
comunicación interna y 
externa de la dirección 

OF. ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 777.777 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

2.333.331 

VICTOR LEONEL 
DUQUE 
MANRIQUEZ 

12.209.279-8 apoyo en revisión de Fl 
de oficinas DIDECO, 
monitoreo de gastos 
por oficina, proyección 
de programas 2013 de 
cada oficina 

OF. ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 666.666 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

1.999.998 

ROXANA DEL 
CARMEN 
DURAN 
MANZANO 

11.819.124-2 Apoyo en registro de 
correspondencia 
interna, efectuando 
derivación y 
seguimiento de las 
providencias en aéreas 
de convenios con 
terceros, programas de 
las oficinas de Dideco y 
programas de personas 
jurídicas 

OF. ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.666.665 

CAROLINA 
ALEJANDRA 
PEREZ MEZA 

15.980.016-4 Elaboración y 
tramitación de 
documentos en 
relación a los 
funcionarios de Dideco 
y programas que 
solicitan contratación 
como también 
complementos y 
modificaciones de los 
funcionarios que 
prestan servicio en la 
Dideco, recepción y 
pre- revisión de boletas 
e informes de 
honorarios que prestan 
servicio en la Dideco. 

OF. ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

1.666.665 

LIZETTE CARLA 
PARDO MAYA 

12.610.496-0 Gestionar los oficios que 
adjuntan formularios de 
las personas que 
posteriormente sean 
contratadas por la 
dirección de Dideco, 
apoyar en la recepción 
de boletas e informes 
de los honorarios que 
prestan servicio en la 
Dideco. 

OF. ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

1.666.665 



JORGE 
PATRICIO 
RAMIREZ SILVA 

7.333.000-9 Apoyo en la 
coordinación de las 
actividades de RRPP y 
protocolo, además de 
mantener informada a 
la comunidad del 
trabajo de Dideco, a 
través de redes sociales 

OF. ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 777.777 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

2.333.331 

ANDREA LOISE 
SALGADO 
SALGADO 

11.097.976-2 Redacción de 
documentos 
necesarios para el 
funcionamiento de la 
oficina de 
comunicaciones de 
Dideco, recepción, 
derivación y 
programación de 
agenda de actividades 
de las diferentes 
oficinas de Dideco 

OF. ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 333.333 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

999.999 

GUSTAVO 
FERNANDO 
FARIAS 
GARRIDO 

4.040.785-5 Realización de notas de 
prensa para informativo 
audiovisual que se 
presenta en Dideco 
para informar a los 
usuarios acerca de los 
beneficios y actividades 
que se desarrollan en la 
dirección 

OF. ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 444.444 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.333.332 

ISABEL 
ALEJANDRA 
LAGOS SALINAS 

16.104.499-7 Apoyo en el monitoreo 
y seguimiento a 
programas de 
convenios con 
organismos del estado 

OF. ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 666.666 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.999.998 

SEGUNDO JUAN 
BENITEZ VELIZ 

7.116.232-K Apoyo a programas 
mejorando la 
habitabilidad en la 
comuna de Arica, en 
proceso de postulantes 
al convenio con la 
secretaría regional del 
ministerio de desarrollo 
social 

OF. ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 777.777 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

2.333.331 

ROBERTO LEON 
TUCCO 

4.088.160-3 Apoyo en archivo de 
programas de Dideco y 
proceso de cierre 
documental - de los 
programas ejecutados 

OF. ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 400.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.200.000 

VICTOR 
MARCELO MELO 
CASILLA 

7.425.813-1 Elaboración de 
programas de las 
oficinas de Dideco 
referidos a diversas 
aéreas del que hacer 
institucional, incluyendo 
cierre de los mismos 

OF. ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.666.665 

JUAN CARLOS 
CHOQUECHAM 
BE DELGADO 

12.835.103-5 Elaboración de 
programas sociales de 
apoyo a personas 
jurídicas sin fines de 
lucro que solicitan 
diversos requerimientos 
a la municipalidad, 
incluyendo cierre de los 
mismos 

OF. ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

1.666.665 

ZORKA OSTOJIC 
ESPINOZA 

11.611.203-5 Apoyo ala dirección en 
planificación, a través 
del diseño de 
instrumentos que 
mejoren los 
procedimientos 

OF. ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 852.649 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

2.557.947 

HUGO 
ALEJANDRO 
CANALES 
PAREDES 

11.610.666-3 Realización de notas de 
prensa para informativo 
audiovisual que se 
presenta en Dideco 
para informar a los 
usuarios acerca de los 
beneficios y actividades 
que se desarrollan en la 
dirección 

OF. ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 650.000 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.950.000 

CINTHIA 
ANDREA 
GARRIDO 
ZABALA 

15.008.177-7 Apoyo en registro de 
correspondencia 
interna, efectuando 
derivación y 

OF. ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 444.444 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.333.332 



seguimiento de las 
providencias en aéreas 
de convenios con 
terceros, programas de 
las oficinas de Dideco y 
programas de personas 
jurídicas 

ANDRES JESUS 
COFRE 
CANALES 

7.638.106-2 Apoyo para la 
clasificación y 
derivación de 
requerimientos de las 
Org. Sociales y de la 
comunidad en general 
canalizados por dideco 

OF. ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 262.000 01/07/2013 AL 
31/08/2013 

524.000 
22 horas 

semanales 
en las 

tardes, serán 
de acuerdo 

a las 
necesidades 
del servicio 

DANIELA JAEL 
LINARES 
MORALES 

17.013.751-5 Apoyo en la recepción 
y derivación de la 
tramitación de pago de 
facturas de 
proveedores de dideco 

OF. ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 262.000 01/07/2013 AL 
31/08/2013 

524.000 
22 horas 

semanales 
en las 

tardes, serán 
de acuerdo 

a las 
necesidades 
del servicio 

JOSELIN MEY 
MONTEALEGRE 
ZUBIETA 

17.555.214-6 Redacción de 
documentos necesarios 
para el funcionamiento 
de la oficina, 
recepción, derivación 
y archivo 

OF. ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 333.333 01/08/2013 AL 
30/09/2013 

666.666 

ESMERALDA 
SOLEDAD 
MAMANI 
CHOQUE 

16.466.160-1 Redacción de 
documentos necesarios 
para el funcionamiento 
de la oficina, 
recepción, derivación 
y archivo 

OF. ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 333.333 01/08/2013 AL 
30/09/2013 

666.666 

MARIA NIEVAS 
MALDONADO 

6.664.205-4 Apoyo en tramitación 
de programas de 
oficinas y personas 
jurídicas en distintas 
instancias 

OF. ASESORIA 
TECNICA 

215.21.04.004.032 333.333 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

999.999 

SUSANA 
PIZARRO 
GONZALEZ 

13.638.136-9 Apoyar en la recepción 
y clasificación de 
consultas y reclamos de 
consumidores ante la 
oficina municipal de 
atención al consumidor, 
para el posterior ingreso 
al sistema Sernac, y 
apoyar la confección, 
elaboración y envió de 
documentación que 
fortalezca el 
desempeño de la 
oficina para mejorar la 
atención al publico 

OCIC 215.21.04.004.043 444.444 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.333.332 

EDUARDO 
ANDRES 
ROMERO 
GALLEGUILLOS 

13.413.676-6 Ejecución y aplicación 
de orientación técnico 
jurídico a casos 
clasificados para 
mediación ante 
plataforma SERNAC, 
apoyo jurídico en las 
consultas de 
consumidores para el 
ingreso a la plataforma 
SERNAC facilita 
municipio 

OCIC 215.21.04.004.043 555.555 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

1.666.665 

CAROLINA 
ELIANA VIDELA 
OSORIO 

10.516.775-K Gestión y apoyo en la 
coordinación del 
funcionamiento de la 
oficina municipal de 
atención al consumidor 
para el mejoramiento 
de la atención de sus 
usuarios, gestión de 
coordinación para el 
municipio para el 
funcionamiento de la 
plataforma SERNAC 
facilita municipio, 
dando cumplimiento a 

OCIC 215.21.04.004.043 794.256 01/07/2013 AL 
30/09/2013 

Incluir Clausula 
De Viáticos y 

Capacitaciones 

2.382.768 



ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

RNANDO NUÑEZ J • RAMILLO 
ALCALDE DE ARI S A (S) 

CA 	CASTIL\10 G • LLEGUILLOS 
SECRETAR,I0 M NICIPAL 

convenio vigente 

El monto del Pr rama es de $310.638.160.- 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 
Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría Jurídicd, Direcc ón de Control, DIDECO y la Secretaría Municipal. 

SECRETARÍA MUNICIPAL  
Sotomayor 415 / Fono: 206203 - 203270 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27

